1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO VOLUME 135, Nº 73, CADERNO EXECUTIVO, SEÇÃO 1, QUINTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025       29/348

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

GABINETE DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SAP N.° 030/2025, DE 08 DE ABRIL DE 2025

Revoga o artigo 11, da Resolução SAP n.º 162, de 28 de dezembro de 2022.

O Secretário da Administração Penitenciária, no uso de sua competência e

Considerando a edição dos Decretos n.º 68.155 e n.º 68.156, ambos de 9 de dezembro de 2023,

e da Resolução CGE n.º 023, de 14 de dezembro de 2023, que estabeleceram os procedimentos

para a transição do Sistema Integrado de Informações ao Cidadão (SIC.SP) e do Sistema

Informatizado da Rede Paulista de Ouvidorias para a Plataforma Integrada de Ouvidoria e Acesso à

Informação - Fala.SP.

Resolve:

Artigo 1º - Revogar o artigo 11 da Resolução SAP n.º 162, de 28 dezembro de 2022.

Artigo 2º - Fica estabelecido que pesquisas acadêmicas quantitativas e/ou bibliográficas deverão

ser solicitadas no e-mail institucional faleconoscosap@sp.gov.br.

Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando mantidas as

demais disposições constantes da Resolução SAP-162 de 28 dezembro de 2022, não

expressamente alteradas na presente Resolução.

MARCELLO STREIFINGER

Secretário de Estado

Este documento não substitui o publicado no Diário Oficial